
Emne: Matfestival 2024

Til: Sentralarkivet <postmottak@karmoy.kommune.no>

Sendt: 25.10.2023 11:55:44

Fra: kent ortiz <streetfoodscandinavia@gmail.com>

Hei!

Vi ønsker med dette å søke om tillatelse til å arrangere en spennende Food Truck Festival i Karmøy Kommune fra torsdag til søndag. Dette arrangementet vil omfatte 10 til 12 unike matvogner og være en flott sammenkomst for familier i vår vakre kommune. Vi er ivrige etter å skape en minneverdig opplevelse for våre innbyggere og samtidig gi tilbake til samfunnet ved å støtte en lokal organisasjon som gjør en positiv forskjell.

Arrangement detaljer:

- Datoer: Torsdag til søndag 15.8-18.8
- Tidspunkt: 12.00-20.00
- Sted: Kopervik (Best mulig plassering)

Beskrivelse av arrangementet:

Vår Food Truck Festival er en kulinarisk reise som vil glede ganene til folk i alle aldre. Vi har samlet 10 til 12 forskjellige matvogner som vil tilby et bredt utvalg av deilige retter, fra lokale spesialiteter til internasjonale favoritter. Dette arrangementet er utformet for å fremme fellesskap og samhørighet blant våre innbyggere, samtidig som vi støtter en god sak.

Målsettinger og aktiviteter:

1. Støtte en lokal organisasjon: En del av omsetningen fra festivalen vil bli donert til en anerkjent lokal organisasjon eller et forbund i kommunen. Dette er en måte for oss å gi tilbake til samfunnet og støtte de som arbeider hardt for å forbedre livene til våre innbyggere.
2. Premietrekning for en heldig familie: Som en ekstra oppmuntring for deltakelse, vil vi arrangere en premietrekning der en heldig familie kan vinne en flott premie. Dette vil øke spenningen og engasjementet blant våre besøkende.

Sikkerhet og logistikk:

Vi vil sørge for at sikkerhet og logistikk blir godt ivaretatt gjennom hele arrangementet. Dette inkluderer trafikkstyring, parkering, sanitærforhold, og nødvendige tillatelser for å sikre en problemfri opplevelse for alle.

Vi er forpliktet til å samarbeide tett med kommunen for å sikre at alle lover og forskrifter følges nøye. Vi vil også sørge for at avfallshåndtering blir håndtert på en miljøvennlig måte.

Vi håper at kommunen vil støtte vår søknad om å arrangere denne Food Truck Festivalen, og vi ser frem til å samarbeide med dere for å gjøre dette arrangementet til en suksess. Dette vil være en flott mulighet for fellesskapet å komme sammen, nyte deilige måltidene, og samtidig støtte en verdig sak.

Vi ser frem til å høre tilbake fra dere og står til disposisjon for eventuelle spørsmål eller bekymringer dere måtte ha.

Med vennlig hilsen,

Kent William Ortiz Tjelle

Daglig Leder

Street Food Skandinavia AS

91916764